
Anna Luīze Pētersone 

+371 2564109 

jaunumi@videsfonds.lv 

 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 

2021. gada 11. oktobrī 

 

Ar saukli “Īstais brīdis sākt...” izglītības iestādes tiek aicinātas 

piedalīties “Rīcības dienās” un nākt klajā ar risinājumiem globālām vides 

problēmām  

 

No 1. līdz 7. novembrim Latvijā jau devīto gadu norisināsies Vides izglītības fonda 

organizētās “Rīcības dienas”. Ikviena izglītības iestāde un it īpaši jaunieši ir aicināti 

attīstīt risinājumus un aktualizēt globālas vides problēmas – klimata pārmaiņu krīzi, 

bioloģiskās daudzveidības samazināšanos un vides piesārņojumu.   

 

“Rīcības dienu kampaņas mērķis ir rīkoties ilgtspējīgas nākotnes vārdā un mudināt 

jauniešus, kurus vides problēmas skars visvairāk, būt par pārmaiņu ierosinātājiem vietējā 

kopienā. Šogad vēlamies pievērst uzmanību rīcības nepieciešamībai un steidzamībai, jo līdz 

Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO) Ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanai atlikuši tikai 

9 gadi un līdz neatgriezenisku klimata pārmaiņu ierobežošanai vēl mazāk, tāpēc ir īstais 

brīdis sākt rīkoties, lai 2030. g. pasaulē mazinātos nabadzība, sociālā nevienlīdzība un tiktu 

saudzēta mūsu planēta”, stāsta Ekoskolu programmas vadītājs Latvijā Daniels Trukšāns. 

 

Gan izglītības iestādes, gan ikviens interesents tiek aicināts papildināt saukli “Īstais brīdis 

sākt…” ar to rīcību, ko vēlētos uzsākt. Tā būs kā apņemšanās, kas palīdz aktualizēt un 

risināt steidzamākās globālas vides problēmas. Aktivitātes var veidot par jebkuru iestādei un 

kopienai aktuālu vides aizsardzības jautājumu.  

 

Šogad “Rīcības dienas” norisināsies no 1. – 7. novembrim un to vienojošā tēma ir ANO 

Ilgtspējīgas attīstības mērķi, kas ietver rūpes par vidi, ekonomiku, klimatu, enerģiju, izglītību, 

vienlīdzību, veselību un citām vispatverošām pamatvērtībām.  

 

Iesniegt un reģistrēt pasākumus var šeit:  https://ej.uz/erd2021  

Padomi un plašāka informācija par “Rīcības dienām” ir pieejama Vides izglītības fonda 

mājaslapā: Ekoskolu Rīcības dienas (videsfonds.lv) 

 

Pirmā starptautiskā “Ekoskolu Rīcības dienu” kampaņa notika 2012. gadā un kopš tā laika ik 

gadus novembris tiek ieskandināts ar bērnu un jauniešu aicinājumiem rīkoties vides 

aizsardzības labā. Latvijas Ekoskolas ik gadus piedalās nedēļu ilgā starptautiskā kampaņā 

ar mērķi uzrunāt sabiedrību, vērst uzmanību nozīmīgām vides problēmām un ikvienu rosināt 

uz rīcību, kas var palīdzēt šīs problēmas mazināt. Nedēļas laikā tiek organizētas dažādas 

izglītojošas un interaktīvas aktivitātes un uzsāktas praktiskas iniciatīvas, kuru mērķis ir 

piedāvāt vietēja mēroga risinājumus globālām vides problēmām. Latvijas skolas Rīcības 

dienās īsteno praktiskas un izglītojošas aktivitātes visas nedēļas garumā, aicinot iesaistīties 

arī apkārtējo sabiedrību. Rīcības dienās tiek organizēti semināri, diskusijas, konkursi un 

viktorīnas, veidoti informatīvi plakāti, bukleti un stendi, veikti pētījumi un aptaujas, rīkotas 

akcijas videi draudzīga dzīvesveida popularizēšanai un īstenotas citas vērtīgas aktivitātes.  

 

 

https://ej.uz/erd2021
http://www.videsfonds.lv/lv/ekoskolu-r-c-bas-dienas?


Anna Luīze Pētersone 

+371 2564109 

jaunumi@videsfonds.lv 

 

Vides izglītības fonds (VIF) ir dibināts ar mērķi veicināt ilgtspējīgu attīstību ar vides izglītības 

palīdzību. VIF pamatktivitātes ir saistītas ar pasaules vadošās vides izglītības organizācijas 

Foundation for Environmental Education (FEE International) programmu īstenošanu Latvijā. 

 

Vides izglītības fonda īstenotajā Ekoskolu programmā šobrīd piedalās vairāk nekā 190 

izglītības iestādes, tostarp pirmsskolas izglītības iestādes, skolas, tehnikumi un augstskolas. 

Ekoskolu programma pasaulē darbojas 70 valstīs un tajā iesaistījušās 56 000 skolas. Ikviena 

skola var brīvprātīgi pievienoties Ekoskolu saimei, veicot videi un ilgtspējīgas principiem 

atbilstošas rīcības.  

 

Pasākums tiek organizēts projekta “Atbalsts Vides izglītības fonda programmu potenciāla 

izmantošanai, stiprinot vietējo kopienu iniciatīvas un līdzdalību vides politikas veidošanā” (nr. 

2021.LV/NVOF/MAC/082/17), kuru finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no 

Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 

 

 

http://2021.lv/NVOF/MAC/082/17

